INSCRIÇÃO No. ______________

Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Antonio Carlos Hernandes
DD. Diretor do

INSTITUTO DE FÍSICA DE SÃO CARLOS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Eu, ____________________________________________________, abaixo assinado, portador da Carteira de Identidade ______________________, filho de _________________________________________ e ____________________________________, nascido aos ____________________, natural de _____________________________, estado civil, _________________, residente à rua/av _______________________________________________________________________ no. ___________, na cidade de ________________________ Estado de ____________, CEP ________________, telefones fixo:______________________ celular:______________________, e-mail: ____________________________________, portador do título de Doutor obtido junto à __________________________________________________ ou reconhecido como equivalente pela Universidade _______________________________________________, venho requerer a Vossa Senhoria minha inscrição ao concurso público de títulos e provas para provimento de um cargo de Professor Doutor, junto ao Departamento de ______________________________________________, conforme disposto no Edital ATAc/IFSC-______/2012.

São Carlos, ________ de _________________________ de ___________.

N. Termos

P. Deferimento

__________________________________________

Interessado

Documentos Recebidos

(     ) Documento de Identificação.

(     ) memorial circunstanciado, em dez cópias.

(     ) projeto de pesquisa.

(     ) prova de que é portador do título de Doutor outorgado pela USP, por ela reconhecido ou de validade nacional.

(   ) protocolo do pedido de reconhecimento ou revalidação do título de doutor junto aos órgãos competentes da USP.

(    ) prova de quitação com o serviço militar para candidatos do sexo masculino. Os docentes em exercício na USP são dispensados desta exigência, desde que a tenha cumprido por ocasião de seu contrato inicial.

(    ) título de eleitor e comprovante de votação da última eleição, prova de pagamento da respectiva multa ou a devida justificativa.

(    ) cópia de visto temporário ou permanente, que faculte o exercício de atividade remunerada no Brasil, para candidato estrangeiro.

(     ) No. pasta(s) _________

(     ) lista dos documentos contidos na(s) pasta(s).

Protocolo de Recebimento

Recebido em _____/_____/_______, às ____h____

Por: __________________________

Funcionário